EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05, DE 15 DE AGOSTO DE 2016

REFERENTE AO EDITAL N° 04/2016/2017 - PROEX/IFAC

APOIO ÀS ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 220 de 29/02/2016 publicada no DOU nº

40, seção 2, de 01/03/2016, de acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE:

1. ALTERAR o Cronograma do EDITAL Nº 004/2016/2017–PROEX/IFAC – Apoio às

Atividades de Esporte de Lazer, que passa a valer com as datas a seguir:

2. ETAPAS DATAS

Divulgação do edital

Local: site do IFAC
07 de junho de 2016

Período de inscrições/submissão das propostas

Local: proex@ifac.edu.br
17 de junho de 2016 a

16 de agosto de 2016

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas

Local: site do IFAC
17 de agosto de 2016

Período de recurso das inscrições

Local: proex@ifac.edu.br
18 e 19 de agosto de 2016

Homologação das inscrições

Local: site do IFAC
22 de agosto de 2016

Divulgação do resultado preliminar pela comissão de avaliação

Local: site do IFAC
26 de agosto de 2016

Período de interposição de recursos do resultado preliminar

Local: proex@ifac.edu.br
29 e 30 de agosto de 2016

Divulgação da resposta a recursos 01 de setembro 2016

Período de divulgação do resultado final pela PROEX

Local: site do IFAC
02 de setembro 2016

Período para entrega da documentação

Local: Pró – reitoria de extensão
08 e 09 de setembro 2016

Rio Branco, 15 de agosto de 2016.

(Original assinado)

Fabio Storch de Oliveira

Pró-Reitor de Extensão

(Original assinado)

Girlen Nunes dos Santos

Reitora Substituta IFAC

mailto:proex@ifac.edu.br
mailto:proex@ifac.edu.br
mailto:proex@ifac.edu.br